



12. juni 2019

Sagsnr.
2019-0156245

Dokumentnr.
2019-0156245-1

Sagsbehandler
Rasmus Nielsen

Oplæg om udvikling af byrumsstrategi for Københavns Kommune

Baggrund

BR besluttede 22. november 2018 (1) at udvide rammerne for Billedkunstudvalget ved at nedsætte Rådet for Visuel Kunst, RVK, med et udvidet kommissorium og (2) at opstille en række delelementer i Plan for Visuel Kunst, herunder om byrummet med forslag til at skabe flere muligheder for byrumskunst – både midlertidig streetart og mere permanente udsmykninger i det offentlige rum.

Ved Rådets møde 10. april 2019 fremlagde forvaltningen et forslag til, at RVK udarbejder et oplæg til Københavns Kommune om kunsten i byrummet. Forslaget gik på at starte en proces, hvor Rådet mødes med repræsentanter for gode byrumsinitiativer for at belyse forskellige aspekter ved arbejdet med kunsten i byrummet.

Stikord fra RVK-møde 10. april

Under den uformelle diskussion blev stillet en række forslag til videre bearbejdning:

- RVK skal pege på en fælles strategi for Københavns Kommune, hvor Rådet er med til at 'sætte bølger i gang'
- Der skal ses på de nye bydele i København
- Hvor er best practice – både i Danmark og udlandet?
- Man bør have et bredere perspektiv på kunsten i byrummet: Socialpolitisk kunst (løfte gennem kunst), graffiti, børnekunst, 'fin kunst'
- Hvad gør byer, der vokser hurtigt og får ny sammensætning?
- Der bør kobles mere ekspertise fra andre steder/områder, hvilket kan betyde ønske om penge fra KFU
- Forslag om at afholde konference i Nikolaj Kunsthal om byrumskunst (og brede det kommunale perspektiv ud ved at invitere både TMF og ØKF)
- Invitere en række folk, der kan inspirere

Forslag til videre proces

Forvaltningen foreslår på baggrund af de mange input en plan, hvor der i forbindelse med de ordinære møder i den kommende periode inviteres 1-2 gæster.

Møderække 2019

Udvikling og Administration

Stormgade 20
1555 København V

EAN nummer
5798009782809

Onsdag 21. august

Forslag: Afholde møde på KØS, hvor vi dels låner et lokale, dels afholder møde med Ulrike Neergaard vedr. temaerne i den aktuelle udstilling "Det andet sted" (udstillingen lukker 15. september 2019).

"Det andet sted" viser "kunstprojekter med internationale stjernekunstnere, der gennem de seneste 10 år har flyttet grænserne for kunst i offentlige rum og som har vist, hvordan begrebet hele tiden forandres og antager nye overraskende former."

Mandag 28. oktober

Forslag: Holbæk Art, hvor vi inviterer kurator ved 2020-udstillingen, Milena Høgsberg og evt. bestyrelsesformand for den selvejende institution Holbæk Art, Lene Floris (tidligere direktør for Historie & Kunst i Københavns Kommune).

Holbæk Art er en tilbagevendende kunstevent, der afvikles hvert andet år, og som har til formål at formidle samtidskunst på nyskabende vis ved at omdanne det offentlige rum i Holbæk bymidte til et kunstmuseum. For Holbæk Art 2020 planlægges det, at seks anerkendte samtidskunstnere opfører hver deres unikke værk i byen.

Mandag 16. december

Forslag: Århus/Odense Kommune: Formand for Århus Billedkunstudvalg, Katja Bjørn/repræsentant fra nyt kunstråd i Odense.

Forslag: I forbindelse med indkøbstur (evt. 13. december 2019 eller start 2010) kan indkøb muligvis kombineres med studiebesøg i ny bydel i København, f.eks. Carlsberg.

Møderække 2020

Møde 1:

Møde med repræsentant(er) fra Teknik- og Miljøforvaltningen, bl.a. forvaltningens monument/skulpturansvarlige, Jens Peter Munk. Mødet skal bl.a. handle om de eksisterende og mulige processer, vilkår og muligheder i København i forhold til byrumskunsten – både midlertidig og varig kunst.

Møde 2

Forslag: 2-dages studietur til relevant storby i Nordeuropa, evt. Hamborg, Oslo eller Stockholm

Møde 3

Vedtagelse af Rådet for Visuel Kunsts oplæg til politisk behandling (i første omgang KFU).